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25 listopada 2013

O rynku pracy na Sejmiku

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli uchwałę w sprawie sytuacji na rynku
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pracy województwa świętokrzyskiego. W oparciu o ustawę o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy Sejmik co najmniej raz w roku dokonuje oceny sytuacji na rynku
pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy. Uchwalono również skład osobowy
Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Weszli do niej reprezentanci
władz samorządowych, środowisk naukowych, gospodarczych i kulturalnych województwa
świętokrzyskiego.

Informację w sprawie sytuacji na rynku oraz zadań w zakresie polityki rynku pracy
przedstawił radnym wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.
Zadania w zakresie polityki rynku pracy w imieniu samorządu województwa wykonuje
Wojewódzki Urząd Pracy, angażując szerokie grono podmiotów i instytucji. Płaszczyznę
współpracy stanowi opracowywany corocznie Świętokrzyski Plan Działań na Rzecz
Zatrudnienia, którego priorytety odpowiadają aktualnym wyzwaniom rynku pracy.
Podejmowane zadania koncentrują się przede wszystkim na wsparciu grup napotykających
szczególne bariery w dostępie do zatrudnienia, a także tworzą sprzyjające warunki rozwoju
przedsiębiorczości i powstawania nowych miejsc pracy.

Istotnym źródłem finansowania działań na rzecz wzrostu zatrudnienia są środki z Funduszu
Pracy przyznawane przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. W 2013 na ten cel w
województwie świętokrzyskim było 126,5 mln zł. Środki zostały podzielone między
samorządy powiatowe. Ponadto Powiatowe Urzędy Pracy aplikowały o środki w ramach
wszystkich konkursów ogłaszanych przez Ministerstwo Pracy. Dzięki temu pozyskano
dodatkowo 12 mln zł na realizację programów rynku pracy, skierowanych w szczególności
do osób w wieku do 30 lat i powyżej 50 roku życia, będących w wyjątkowo niekorzystnej
sytuacji na rynku pracy.

Najważniejszym zadaniem z zakresu polityki rynku pracy jest realizacja Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. –
Poziom kontraktacji dostępnych z Programu środków na lata 2007-13 wynosi obecnie 94
procent, co stawia nasz region w ścisłej czołówce – podkreślił wicemarszałek Grzegorz
Świercz. Wojewódzki Urząd Pracy – jako Instytucja Pośrednicząca II stopnia – koncentrował
się wokół podnoszenia kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych, rozwoju
przedsiębiorczości i samozatrudnienia, a także poprawie konkurencyjności regionalnych
firm poprzez doskonalenie kadr. Dofinansowanie otrzymują projekty najtrafniej
odpowiadające na potrzeby regionalnego rynku pracy, wykazujące najwyższą efektywność
zatrudnieniową.

Samorząd województwa otrzymał w tym roku kolejny instrument wspierania rynku pracy
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polegający na zagwarantowaniu wypłaty świadczeń dla pracowników w sytuacji
niewypłacalności pracodawcy. Jest to związane z przekształceniem  Funduszu
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, który stał się państwowym funduszem
celowym. Nowe zadania będą realizowane od przyszłego roku. Narzędziami służącymi do
realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy są również m. in.: opracowywanie analiz
rynku pracy i badanie popytu na pracę, prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i
nadwyżkowych, organizowanie oraz świadczenie usług poradnictwa zawodowego i
informacji zawodowej czy wykonywanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu
pracowników między państwami Unii Europejskiej.

Radni sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli również uchwałę w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Znaleźli się
w niej przedstawiciele władz samorządowych oraz środowisk naukowych, gospodarczych i
kulturalnych województwa świętokrzyskiego.

Komisja Odznaki liczy piętnaście osób. Przewodniczy jej Tadeusz Kowalczyk,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W skład wchodzą ponadto: Adam
Jarubas, marszałek Województwa Świętokrzyskiego, prof. Stanisław Adamczak, rektor
Politechniki Świętokrzyskiej, prof. Jacek Semaniak, rektor Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Ryszard Zbróg, prezes Staropolskiej Izby Przemysłowo-
Handlowej, dr Andrzej Mochoń, kanclerz Loży Świętokrzyskiej Business Centre Club i
prezes Zarządu „ Targów Kielce”, Edmund Kaczmarek, przewodniczący Konwentu
Starostów, Michał Markiewicz, prezes Stowarzyszenia Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów
Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski, przedstawiciel Klubu Radnych
Polskiego Stronnictwa Ludowego, Grigor Szaginian, przedstawiciel  Klubu Radnych
Platforma Obywatelska, Janusz Skibiński, przedstawiciel Klubu Radnych Prawo i
Sprawiedliwość, Stanisław Nyczaj, prezes Oddziału Związku Literatów Polskich w Kielcach,
Sławomir Micek, prezes Związku  Polskich Artystów Plastyków Okręg Kielecki, Leszek
Ślusarski, dziennikarz Radia Kielce, muzyk oraz Ewa Robak, adiunkt w Instytucie Edukacji
Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, prowadząca chór kameralny
Fermata. Taki skład będzie obowiązywał do końca obecnej kadencji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Wzór, zasady i tryb nadawania Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego zostały
ustanowione przez Sejmik w czerwcu 2013 roku. Mogą ją otrzymać osoby, organizacje,
instytucje, jednostki samorządu terytorialnego, miejscowości oraz inne podmioty, które
swoją pracą zawodową albo działalnością naukową, społeczną, polityczną bądź inną
zasłużyły się dla województwa świętokrzyskiego.
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